2025 年 7 月吉日

お客様各位

株式会社ブレーンズ・システム
〒243-0402 神奈川県海老名市柏ヶ谷 4-9-26

TEL 046-244-3321  FAX 046-236-3853

URL https://www.brains-system.co.jp

『ケーブル技術ショー2025』出展のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、今年も弊社では、『ケーブル技術ショー2025』に出展する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご来場、ご高覧下さいますようご案内

申し上げます。

敬具

記

○ 日時 2025 年 7 月 24 日(木)   9：30～18：00

2025 年 7 月 25 日(金)   9：30～17：00

○ 場所 東京国際フォーラム（東京・有楽町）展示ホールE 出展エリアテクノロジーZONE

 【 ブース番号 B-01 】

https://www.brains-system.co.jp/

【出展内容】

●SONY 番組自動送出システム「SWEV-X100」

日本全国 150 局以上（※）で採用されている高い実績と、高信頼性システム・リモートメンテナンスサポー

トでケーブルテレビ局の自主放送を支えます。

SWEV シリーズは、1 システムで 16 チャンネルまで送出可能な高い拡張性を持ちます。また、送出機に『XDCAM

Station』を採用し、容易に冗長化構成を実現します。さらに、４K/HD サイマル放送に対応、映像プレビュ

ーや編成業務をリモート環境から作業が行えます。

※2023 年 9 月 ソニーマーケティング株式会社調べ

●SONY クラウドスイッチャー「M2 Live」

クラウド上で映像や音声をリアルタイムでスイッチング・テロップの・重畳・動画ファイル再生などが行え

ます。

スポーツ配信、イベント配信、講演・セミナー配信等で活用し、有人カメラ、リモートカメラ、スマートフ

ォンなど、複数台のカメラを設置し、現場から離れた場所でライブ映像をスイッチング、配信。体制の少人

数化・リモート化を実現。

新しく機能追加されたインスタントスロー、リプレイ機能を活用して M2 Live ひとつで本格的なスポーツ中

継制作を実現できるようになりました。

●SONY クラウドメディアストレージサービス「Ci Media Cloud」

クラウド上で映像や写真をアップロード、バックアップ、共有。一瞬でクリエイティブチームへ。

Ci は共同作業に対応した素材管理や受け渡し、コメント機能を搭載したレビューなど、さまざまなコラボ

レーションツールによって、すべてのコンテンツクリエイターに効率的な映像制作ワークフローを提供しま

す。

異なるロケーションにいるチームメンバーから撮影現場へアップロードを依頼したり、ネットワーク対応カ

メラからクラウドストレージへ直接アップロードすることも可能。使用しているネットワークの帯域を最大

化する高速データ転送にも対応しています。

●SONY PTZ オートフレーミングカメラ BRC-AM7

SRG-A シリーズで、AI による高精度な自動撮影の世界を切り拓いたソニーから、さらに進化した “撮って

くれるカメラ” のフラッグシップモデルが登場。映像制作のニーズに応える高品位な映像表現と、さらに

進化した“PTZ オートフレーミング機能”の融合でリモートカメラに新たな価値を生み出します。

AI による高精度な認識機能で、“的確に”、“自然に”、そして“自動で” 被写体の人物をフレーミング。4K60p

対応 1.0 型 CMOS イメージセンサーを搭載し、さらに進化した「PTZ オートフレーミング」機能により、ク

リエイターのニーズに応え、さまざまな映像制作シーンをサポートします。

●その他の出展製品

SONY ポータブルデータトランスミッター PDT-FP1

Roland  V-80HD

NETGEAR ProAV 対応 M4250 シリーズ

Kiloview N-50、N-60、MG300V2

Vizrt TriCaster Mini S

NDI エンコーダ内蔵のリモートカメラ雲台 M BOT

PTZR 設計の 4K ライブカメラ OBS BOT TAIL 2

以上